

证券代码:300434 证券简称:金石亚药 公告编号:2021-048  
**四川金石亚药医药股份有限公司关于2021年第三季度报告披露的提示性公告**  
 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
 四川金石亚药医药股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年10月26日召开第四届董事会第四次会议,第四届监事会第四次会议,审议通过了《关于2021年第三季度报告》,敬请投资者注意查阅。  
 四川金石亚药医药股份有限公司董事会  
 二〇二一年十月二十六日

证券代码:300434 证券简称:金石亚药 公告编号:2021-047  
**四川金石亚药医药股份有限公司2021年第三季度报告**  
 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
 重要内容提示:  
 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
 3.第三季度报告未经审计。  
 □是 √否  
 (一)主要财务数据  
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 □是 √否

本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入	186,992,938.35	33.95%	733,920,647.69	51.14%
归属于上市公司股东的净利润	8,612,854.64	137.90%	90,944,559.26	70.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,776,722.74	10.45%	67,781,955.70	47.50%
经营活动产生的现金流量净额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%
基本每股收益(元)	0.02	0.02	0.07	0.04%
稀释每股收益(元)	0.02	0.02	0.07	0.04%
加权平均净资产收益率	0.32%	0.32%	1.54%	1.54%
研发投入	2,608,301,033.45	4.38%	8,264,267,275.25	4.38%
归属于上市公司股东的净资产	210,625,018.94	2,017.27%	2,017,270,468.68	4.01%

(二)非经常性损益项目和金额  
 √适用 □不适用  
 单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	33,211.24	-12,209.97
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	1,378,906.67	3,564,539.94
除金融资产公允价值变动以外的其他公允价值变动损益	104,338.44	922,724.94
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-866,077.62	-1,414,621.86
计入当期损益的其他业务收入	-158,184.45	44,697.55
少数股东权益影响额(税后)	-167,371.73	-53,999.26
合计	1,636,131.91	3,062,594.56

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 □适用 √不适用  
 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
 □适用 √不适用  
 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

三、其他重要事项  
 √适用 □不适用  
 1. 收购事项  
 2. 股权激励  
 3. 其他重要事项

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	10,892
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0

(二)公司控股股东及前十名普通股股东持股情况表

股东名称	持股比例	表决权比例	持有表决权恢复的优先股数量	质押或冻结情况
王宇伦	15.00%	15.00%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押
杨晓斌	11.81%	11.81%	0	质押

(三)股权激励  
 1. 股权激励  
 2. 股权激励  
 3. 股权激励

(四)其他重要事项  
 1. 股权激励  
 2. 股权激励  
 3. 股权激励

(五)其他重要事项  
 1. 股权激励  
 2. 股权激励  
 3. 股权激励

2021年9月30日

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,924,269,133.13	1,815,757,073.86
非流动资产	1,306,310.84	2,263,017.08
资产总计	1,925,575,443.97	1,818,020,090.94
流动负债	82,143,373.60	86,627,317.19
非流动负债	7,411,861.07	26,734,891.16
负债合计	89,555,234.67	113,362,208.35
所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
归属于母公司所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
少数股东权益	0	0

2021年9月30日

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,924,269,133.13	1,815,757,073.86
非流动资产	1,306,310.84	2,263,017.08
资产总计	1,925,575,443.97	1,818,020,090.94
流动负债	82,143,373.60	86,627,317.19
非流动负债	7,411,861.07	26,734,891.16
负债合计	89,555,234.67	113,362,208.35
所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
归属于母公司所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
少数股东权益	0	0

2021年9月30日

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,924,269,133.13	1,815,757,073.86
非流动资产	1,306,310.84	2,263,017.08
资产总计	1,925,575,443.97	1,818,020,090.94
流动负债	82,143,373.60	86,627,317.19
非流动负债	7,411,861.07	26,734,891.16
负债合计	89,555,234.67	113,362,208.35
所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
归属于母公司所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
少数股东权益	0	0

2021年9月30日

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,924,269,133.13	1,815,757,073.86
非流动资产	1,306,310.84	2,263,017.08
资产总计	1,925,575,443.97	1,818,020,090.94
流动负债	82,143,373.60	86,627,317.19
非流动负债	7,411,861.07	26,734,891.16
负债合计	89,555,234.67	113,362,208.35
所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
归属于母公司所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
少数股东权益	0	0

2021年9月30日

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,924,269,133.13	1,815,757,073.86
非流动资产	1,306,310.84	2,263,017.08
资产总计	1,925,575,443.97	1,818,020,090.94
流动负债	82,143,373.60	86,627,317.19
非流动负债	7,411,861.07	26,734,891.16
负债合计	89,555,234.67	113,362,208.35
所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
归属于母公司所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
少数股东权益	0	0

2021年9月30日

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,924,269,133.13	1,815,757,073.86
非流动资产	1,306,310.84	2,263,017.08
资产总计	1,925,575,443.97	1,818,020,090.94
流动负债	82,143,373.60	86,627,317.19
非流动负债	7,411,861.07	26,734,891.16
负债合计	89,555,234.67	113,362,208.35
所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
归属于母公司所有者权益	1,836,020,209.30	1,704,657,882.59
少数股东权益	0	0

2.合并年初到报告期末利润表  
 单位:元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	186,992,938.35	33.95%	733,920,647.69	51.14%
营业成本	168,210,497.46	34.21%	645,820,203.11	51.14%
毛利	18,782,440.89	33.54%	88,100,444.58	51.14%
税金及附加	27,562,817.13	15.03%	103,822,621.62	15.03%
销售费用	1,855,661.09	-1,424,981.48	7,242,111.17	-1,424,981.48
管理费用	1,996,758.09	1,071,228.14	7,406,797.95	1,071,228.14
研发费用	2,608,301,033.45	4.38%	8,264,267,275.25	4.38%
财务费用	-2,608,301,033.45	-4.38%	-8,264,267,275.25	-4.38%
其他收益	1,378,906.67	137.90%	3,564,539.94	137.90%
公允价值变动损益	104,338.44	10.45%	922,724.94	10.45%
资产减值损失	-866,077.62	-866,077.62	-1,414,621.86	-866,077.62
信用减值损失	-158,184.45	-158,184.45	44,697.55	-158,184.45
资产处置收益	33,211.24	33.21%	-12,209.97	33.21%
其他综合收益	0	0	0	0
营业利润	1,636,131.91	163.61%	3,062,594.56	163.61%
营业外收入	0	0	0	0
营业外支出	0	0	0	0
利润总额	1,636,131.91	163.61%	3,062,594.56	163.61%
所得税费用	0	0	0	0
净利润	1,636,131.91	163.61%	3,062,594.56	163.61%
归属于母公司所有者的净利润	8,612,854.64	137.90%	90,944,559.26	70.49%
归属于少数股东的净利润	0	0	0	0
综合收益总额	1,636,131.91	163.61%	3,062,594.56	163.61%
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,612,854.64	137.90%	90,944,559.26	70.49%
归属于少数股东的综合收益总额	0	0	0	0

3.合并年初到报告期末现金流量表  
 单位:元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%
投资活动产生的现金流量净额	0	0	0	0
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0	0
现金及现金等价物净增加额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%
期初现金及现金等价物余额	0	0	0	0
期末现金及现金等价物余额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%

4.合并年初到报告期末所有者权益变动表  
 单位:元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
实收资本	1,836,020,209.30	0	1,836,020,209.30	0
资本公积	0	0	0	0
盈余公积	0	0	0	0
未分配利润	1,836,020,209.30	0	1,836,020,209.30	0
所有者权益合计	1,836,020,209.30	0	1,836,020,209.30	0

5.合并年初到报告期末资产负债表  
 单位:元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
流动资产	1,924,269,133.13	5.15%	1,815,757,073.86	5.15%
非流动资产	1,306,310.84	58.14%	2,263,017.08	58.14%
资产总计	1,925,575,443.97	5.15%	1,818,020,090.94	5.15%
流动负债	82,143,373.60	5.15%	86,627,317.19	5.15%
非流动负债	7,411,861.07	27.71%	26,734,891.16	27.71%
负债合计	89,555,234.67	5.15%	113,362,208.35	5.15%
所有者权益	1,836,020,209.30	0	1,704,657,882.59	0
归属于母公司所有者权益	1,836,020,209.30	0	1,704,657,882.59	0
少数股东权益	0	0	0	0

6.合并年初到报告期末现金流量表  
 单位:元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%
投资活动产生的现金流量净额	0	0	0	0
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0	0
现金及现金等价物净增加额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%
期初现金及现金等价物余额	0	0	0	0
期末现金及现金等价物余额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%

7.合并年初到报告期末所有者权益变动表  
 单位:元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
实收资本	1,836,020,209.30	0	1,836,020,209.30	0
资本公积	0	0	0	0
盈余公积	0	0	0	0
未分配利润	1,836,020,209.30	0	1,836,020,209.30	0
所有者权益合计	1,836,020,209.30	0	1,836,020,209.30	0

8.合并年初到报告期末资产负债表  
 单位:元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
流动资产	1,924,269,133.13	5.15%	1,815,757,073.86	5.15%
非流动资产	1,306,310.84	58.14%	2,263,017.08	58.14%
资产总计	1,925,575,443.97	5.15%	1,818,020,090.94	5.15%
流动负债	82,143,373.60	5.15%	86,627,317.19	5.15%
非流动负债	7,411,861.07	27.71%	26,734,891.16	27.71%
负债合计	89,555,234.67	5.15%	113,362,208.35	5.15%
所有者权益	1,836,020,209.30	0	1,704,657,882.59	0
归属于母公司所有者权益	1,836,020,209.30	0	1,704,657,882.59	0
少数股东权益	0	0	0	0

9.合并年初到报告期末现金流量表  
 单位:元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%
投资活动产生的现金流量净额	0	0	0	0
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0	0
现金及现金等价物净增加额	10,406,427.50	44.14%	14,146,427.50	141.41%
期初现金及现金等价物余额				